２０２３年２月１５日

お客さま 各位

ＥＮＥＯＳ株式会社

平素より「でんきサービス」をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

「でんきサービス」における電気料金・サービス内容の変更について

ＥＮＥＯＳ株式会社（以下「弊社」といいます。）は、「でんきサービス」における電気料金・サービス内容の変更

について、以下のとおりお知らせします。

１． 託送料金見直しに伴う電気料金の改定について

弊社を含む各小売電気事業者は、各地域で送配電網を所有する一般送配電事業者に対し、託送料金（送

電線の利用料金）を支払っており、お客さまには、電気料金の一部として託送料金をご負担いただいておりま

す。

２０２３年４月から各一般送配電事業者が託送料金を引き上げることに伴い、託送料金の上昇額を電気料金

に反映するため、２０２３年５月分より「でんきサービス」の料金を改定いたします。

各電気料金プランにおける改定前後の電気料金単価は別紙１、適用スケジュール、１kWh あたりの託送料金

平均上昇額（各一般送配電事業者による試算）および１ヵ月あたりの電気料金への影響額（参考）は別紙２をご

確認ください。

２． サービス内容の変更について

「でんきサービス」のサービス内容について、下表のとおり変更いたします。

詳細につきましては、別紙３をご確認ください。

変更内容  実施時期（※１）

各種帳票発行手数料の改定  ２０２３年５月１日から

電気料金計算方法の一部変更  ２０２３年５月１日から

電気料金プランの名称変更  ２０２３年５月１日から

お問い合わせ先に関する変更  ２０２３年７月１日から

（※１）実施時期が延期となった場合には、別途「でんきサービス」ホームページ等でお知らせいたします。

（注） 今回の変更に伴う電気事業法に基づく契約締結前交付書面および契約締結後交付書面については、「でんきサービスペー

ジ」上に掲載いたしますので、ご確認をお願いいたします。また、今回の変更に伴う、２０２３年４月１日付の各「電気需給約款」

の改定内容については、「でんきサービス」ホームページの「お知らせ」に掲載しております。

ご不明な点がございましたら、「でんきサービス」ホームページの「よくあるご質問」をご参照ください。

今後とも「でんきサービス」をご愛顧いただきますよう、お願い申し上げます。

以上

https://mydenki.jp/files/news_henkou_2023_01_1.pdf
https://mydenki.jp/files/news_henkou_2023_01_2.pdf
https://mydenki.jp/files/news_henkou_2023_01_3.pdf
https://www.eneos-denki.jp/web/portal/login-wl
https://www.eneos-denki.jp/web/portal/login-wl
https://mydenki.jp/files/news_henkou_2023_02.pdf
https://mydenki.jp/faq

別紙１：各電気料金プランにおける改定前後の電気料金単価

東北電力エリア

■ｍｙ標準プラン－従量電灯Ａ（東北）

  区分  改定前（税込）  改定後（税込）

最低料金  1契約につき最初の 7kWhまで  261円 80銭  280円 92銭

電力量料金  最低料金適用電力量を超える 1kWhにつき  18円 57銭  19円 01銭

■ｍｙ標準プラン－従量電灯Ｂ（東北）

  区分  改定前（税込）  改定後（税込）

基本料金  契約電流

10A  330円 00銭  368円 23銭

15A  495円 00銭  552円 35銭

20A  660円 00銭  736円 46銭

30A  990円 00銭  1,104円 69銭

40A  1,320円 00銭  1,472円 92銭

50A  1,650円 00銭  1,841円 15銭

60A  1,980円 00銭  2,209円 38銭

電力量料金

最初の 120kWhまでの 1kWhにつき  18円 38銭  18円 82銭

120kWhをこえ 300kWhまでの 1kWhにつき  24円 43銭  24円 87銭

300kWhをこえる 1kWhにつき  27円 23銭  27円 67銭

■ｍｙ標準プラン－従量電灯Ｃ（東北）

  区分  改定前（税込）  改定後（税込）

基本料金  契約容量 1kVAにつき  330円 00銭  368円 23銭

電力量料金

最初の 120kWhまでの 1kWhにつき  18円 38銭  18円 82銭

120kWhをこえ 300kWhまでの 1kWhにつき  24円 43銭  24円 87銭

300kWhをこえる 1kWhにつき  27円 23銭  27円 67銭

■ｍｙ動力プラン（東北）

  区分  改定前（税込）  改定後（税込）

基本料金  契約電力 1kWにつき  1,155円 00銭  1,189円 89銭

電力量料金  使用電力量 1kWhにつき
夏季※  15円 95銭  16円 42銭

その他季※  14円 50銭  14円 97銭

東京電力エリア

■ｍｙ標準プラン－従量電灯Ａ（東京）

  区分  改定前（税込）  改定後（税込）

基本料金  契約電流 5A  143円 00銭  147円 65銭

電力量料金

最初の 120kWhまでの 1kWhにつき  19円 88銭  19円 97銭

120kWhをこえ 300kWhまでの 1kWhにつき  26円 48銭  26円 57銭

300kWhをこえる 1kWhにつき  30円 57銭  30円 66銭

■ｍｙ標準プラン－従量電灯Ｂ（東京）

  区分  改定前（税込）  改定後（税込）

基本料金  契約電流

10A  286円 00銭  295円 29銭

15A  429円 00銭  442円 94銭

20A  572円 00銭  590円 58銭

30A  832円 26銭  860円 13銭

40A  1,086円 80銭  1,123円 96銭

50A  1,358円 50銭  1,404円 95銭

60A  1,613円 04銭  1,668円 78銭

電力量料金

契約電流

10A、15A、

20Aの場合

最初の 120kWhまでの 1kWhにつき  19円 88銭  19円 97銭

120kWhをこえ 300kWhまでの 1kWhにつき  26円 48銭  26円 57銭

300kWhをこえる 1kWhにつき  30円 57銭  30円 66銭

契約電流

30Aの場合

最初の 120kWhまでの 1kWhにつき  19円 20銭  19円 29銭

120kWhをこえ 300kWhまでの 1kWhにつき  25円 60銭  25円 69銭

300kWhをこえる 1kWhにつき  29円 57銭  29円 66銭

契約電流

40Aの場合

最初の 120kWhまでの 1kWhにつき  18円 80銭  18円 89銭

120kWhをこえ 300kWhまでの 1kWhにつき  25円 07銭  25円 16銭

300kWhをこえる 1kWhにつき  28円 95銭  29円 04銭

契約電流

50Aの場合

最初の 120kWhまでの 1kWhにつき  18円 80銭  18円 89銭

120kWhをこえ 300kWhまでの 1kWhにつき  25円 07銭  25円 16銭

300kWhをこえる 1kWhにつき  28円 95銭  29円 04銭

契約電流

60Aの場合

最初の 120kWhまでの 1kWhにつき  18円 60銭  18円 69銭

120kWhをこえ 300kWhまでの 1kWhにつき  24円 82銭  24円 91銭

300kWhをこえる 1kWhにつき  28円 66銭  28円 75銭

■ｍｙ標準プラン－従量電灯Ｃ（東京）

  区分  改定前（税込）  改定後（税込）

基本料金  契約容量 1kVAにつき  268円 84銭  278円 13銭

電力量料金

最初の 120kWhまでの 1kWhにつき  18円 60銭  18円 69銭

120kWhをこえ 300kWhまでの 1kWhにつき  24円 82銭  24円 91銭

300kWhをこえる 1kWhにつき  28円 66銭  28円 75銭

■ｍｙ動力プラン（東京）

  区分  改定前（税込）  改定後（税込）

基本料金  契約電力 1kWにつき  1,122円 00銭  1,083円 83銭

電力量料金  使用電力量 1kWhにつき
夏季※  17円 28銭  17円 28銭

その他季※  15円 71銭  15円 71銭

■ｍｙたっぷりプラン－従量電灯Ｂ（東京）

  区分  改定前（税込）  改定後（税込）

基本料金  契約電流
30A  858円 00銭  885円 87銭

40A  1,144円 00銭  1,181円 16銭

50A  1,430円 00銭  1,476円 45銭

60A  1,716円 00銭  1,771円 74銭

電力量料金

最初の 120kWhまでの 1kWhにつき  19円 88銭  19円 97銭

120kWhをこえ 300kWhまでの 1kWhにつき  26円 48銭  26円 57銭

300kWhを 600kWhまでの 1kWhにつき  25円 08銭  25円 17銭

600kWhをこえる 1kWhにつき  26円 15銭  26円 24銭

■ｍｙたっぷりプラン－従量電灯Ｃ（東京）

  区分  改定前（税込）  改定後（税込）

基本料金  契約容量 1kVAにつき  286円 00銭  295円 29銭

電力量料金

最初の 120kWhまでの 1kWhにつき  19円 88銭  19円 97銭

120kWhをこえ 300kWhまでの 1kWhにつき  26円 48銭  26円 57銭

300kWhをこえ 600kWhまでの 1kWhにつき  25円 08銭  25円 17銭

600kWhをこえる 1kWhにつき  26円 15銭  26円 24銭

■ｍｙまとめてプラン－従量電灯Ｂ（東京）

  区分  改定前（税込）  改定後（税込）

基本料金  契約電流

30A  858円 00銭  885円 87銭

40A  1,144円 00銭  1,181円 16銭

50A  1,430円 00銭  1,476円 45銭

60A  1,716円 00銭  1,771円 74銭

電力量料金

〔ｍｙまとめて 300〕
最初の 300kWhまで（定額料金）  6,490円 00銭  6,517円 00銭

300kWhをこえる 1kWhにつき  29円 66銭  29円 75銭

〔ｍｙまとめて 400〕
最初の 400kWhまで（定額料金）  9,038円 34銭  9,074円 34銭

400kWhをこえる 1kWhにつき  29円 36銭  29円 45銭

〔ｍｙまとめて 500〕
最初の 500kWhまで（定額料金）  11,586円 66銭  11,631円 66銭

500kWhをこえる 1kWhにつき  29円 05銭  29円 14銭

■ｍｙまとめてプラン－従量電灯Ｃ（東京）

  区分  改定前（税込）  改定後（税込）

基本料金  契約容量 1kVAにつき  286円 00銭  295円 29銭

電力量料金

〔ｍｙまとめて 300〕
最初の 300kWhまで（定額料金）  6,490円 00銭  6,517円 00銭

300kWhをこえる 1kWhにつき  29円 66銭  29円 75銭

〔ｍｙまとめて 400〕
最初の 400kWhまで（定額料金）  9,038円 34銭  9,074円 34銭

400kWhをこえる 1kWhにつき  29円 36銭  29円 45銭

〔ｍｙまとめて 500〕
最初の 500kWhまで（定額料金）  11,586円 66銭  11,631円 66銭

500kWhをこえる 1kWhにつき  29円 05銭  29円 14銭

中部電力エリア

■ｍｙ標準プラン－従量電灯Ａ（中部）

  区分  改定前（税込）  改定後（税込）

基本料金  契約電流 5A  143円 00銭  148円 32銭

電力量料金

最初の 120kWhまでの 1kWhにつき  21円 04銭  21円 31銭

120kWhをこえ 300kWhまでの 1kWhにつき  25円 51銭  25円 78銭

300kWhをこえる 1kWhにつき  28円 46銭  28円 73銭

■ｍｙ標準プラン－従量電灯Ｂ（中部）

  区分  改定前（税込）  改定後（税込）

基本料金  契約電流

10A  286円 00銭  296円 64銭

15A  429円 00銭  444円 96銭

20A  572円 00銭  593円 28銭

30A  858円 00銭  889円 92銭

40A  1,144円 00銭  1,186円 56銭

50A  1,430円 00銭  1,483円 20銭

60A  1,716円 00銭  1,779円 84銭

電力量料金

契約電流

10A、

15A、20A

の場合

最初の 120kWhまでの 1kWhにつき  21円 04銭  21円 31銭

120kWhをこえ 300kWhまでの 1kWhにつき  25円 51銭  25円 78銭

300kWhをこえる 1kWhにつき  28円 46銭
28円 73銭

契約電流

30A、

40A、

50A、60A

の場合

最初の 120kWhまでの 1kWhにつき  20円 85銭  21円 12銭

120kWhをこえ 300kWhまでの 1kWhにつき  24円 77銭  25円 04銭

300kWhをこえ 400kWhまでの 1kWhにつき  27円 35銭  27円 62銭

400kWhをこえる 1kWhにつき  25円 92銭
26円 19銭

■ｍｙ標準プラン－従量電灯Ｃ（中部）

  区分  改定前（税込）  改定後（税込）

基本料金  契約容量 1kVAにつき  286円 00銭  296円 64銭

電力量料金

最初の 120kWhまでの 1kWhにつき  20円 85銭  21円 12銭

120kWhをこえ 300kWhまでの 1kWhにつき  24円 77銭  25円 04銭

300kWhをこえ 400kWhまでの 1kWhにつき  27円 35銭  27円 62銭

400kWhをこえる 1kWhにつき  25円 92銭  26円 19銭

■ｍｙ動力プラン（中部）

  区分  改定前（税込）  改定後（税込）

基本料金  契約電力 1kWにつき  1,144円 00銭  1,116円 21銭

電力量料金  使用電力量 1kWhにつき
夏季※  17円 01銭  17円 09銭

その他季※  15円 46銭  15円 54銭

関西電力エリア

■ｍｙ標準プラン－従量電灯Ａ（関西）

  区分  改定前（税込）  改定後（税込）

最低料金  1契約につき最初の 15kWh まで  337円 61銭  430円 90銭

電力量料金  15kWhをこえ最初の 120kWh までの 1kWhにつき  20円 12銭  20円 13銭

120kWhをこえ 300kWhまでの 1kWhにつき  24円 51銭  24円 52銭

300kWhをこえ 900kWhまでの 1kWhにつき  27円 25銭  27円 26銭

900kWhをこえる 1kWhにつき  24円 97銭  24円 98銭

■ｍｙ標準プラン－従量電灯Ｂ（関西）

  区分  改定前（税込）  改定後（税込）

基本料金  契約容量 1kVAにつき  390円 91銭  404円 20銭

電力量料金

最初の 120kWhまでの 1kWhにつき  15円 98銭  15円 99銭

120kWhをこえ 300kWhまでの 1kWhにつき  19円 77銭  19円 78銭

300kWhをこえる 1kWhにつき  23円 18銭  23円 19銭

■ｍｙ動力プラン（関西）

  区分  改定前（税込）  改定後（税込）

基本料金  契約電力 1kWにつき  1,078円 00銭  1,048円 03銭

電力量料金  使用電力量 1kWhにつき
夏季※  14円 43銭  14円 41銭

その他季※  12円 95銭  12円 93銭

九州電力エリア

■ｍｙ標準プラン－従量電灯Ａ（九州）

  区分  改定前（税込）  改定後（税込）

最低料金  1契約につき最初の 12kWh まで  314円 79銭  324円 19銭

電力量料金  最低料金適用電力量を超える 1kWhにつき  17円 45銭  18円 38銭

■ｍｙ標準プラン－従量電灯Ｂ（九州）

  区分  改定前（税込）  改定後（税込）

基本料金  契約電流

10A  297円 00銭  315円 79銭

15A  445円 50銭  473円 69銭

20A  594円 00銭  631円 58銭

30A  891円 00銭  947円 37銭

40A  1,188円 00銭  1,263円 16銭

50A  1,485円 00銭  1,578円 95銭

60A  1,782円 00銭  1,894円 74銭

電力量料金

最初の 120kWhまでの 1kWhにつき  17円 28銭  18円 21銭

120kWhをこえ 300kWhまでの 1kWhにつき  22円 25銭  23円 18銭

300kWhをこえる 1kWhにつき  23円 97銭  24円 90銭

■ｍｙ標準プラン－従量電灯Ｃ（九州）

  区分  改定前（税込）  改定後（税込）

基本料金  契約容量 1kVAにつき  297円 00銭  315円 79銭

電力量料金

最初の 120kWhまでの 1kWhにつき  17円 28銭  18円 21銭

120kWhをこえ 300kWhまでの 1kWhにつき  22円 25銭  23円 18銭

300kWhをこえる 1kWhにつき  23円 97銭  24円 90銭

■ｍｙ動力プラン（九州）

  区分  改定前（税込）  改定後（税込）

基本料金  契約電力 1kWにつき  902円 00銭  913円 62銭

電力量料金  使用電力量 1kWhにつき
夏季※  17円 12銭  17円 27銭

その他季※  15円 43銭  15円 58銭

※夏季とは、毎年 7月 1日から 9月 30日までの期間をいい、その他季とは、毎年 10月 1日から翌年の 6月 30

日までの期間をいいます。

別紙２：託送料金見直しに伴う電気料金単価の改定について

１． 適用スケジュール

原則として、料金算定期間の開始日が２０２３年４月１日以降となる電気料金（５月分）から適用いたします。

２． 電気料金への影響額（参考）

１kWh あたりの託送料金平均上昇額（各一般送配電事業者による試算）および１ヵ月あたりの電気料金への

影響額（参考）は、以下のとおりです。                                        （税抜）

供給エリア  1kWhあたりの平均上昇額  1ヶ月あたりの電気料金への影響額（※１）

東北エリア  ０．９８円  +２９４円

関東エリア  ０．２０円  +６０円

中部エリア  ０．４２円  +１２６円

関西エリア  ０．２７円  +８１円

九州エリア  ０．９４円  +２８２円

（※１）使用電力量３００kWh の場合の参考値です。各電気料金プランにおける改定前後の電気料金単価につきま

しては、別紙１「各電気料金プランにおける改定前後の電気料金単価」をご確認ください。

https://mydenki.jp/files/news_henkou_2023_01_1.pdf

別紙３：サービス内容の変更について

１． 各種帳票発行手数料の改定

２０２３年５月１日以降に弊社から発行される帳票について、以下のとおり発行手数料を改定いたします。

（税込・１通あたり）

  改定前  改定後

請求書（利用明細書）（※１）  １１０円  ２２０円

領収書（※１）  １６５円  ２７５円

支払証明書  ７７０円  ８８０円

振込票  －  ５５０円（※２）

（※１）請求書（利用明細書）・領収書は、「でんきサービスページ」の画面から無料で印刷していただくことが可能

です。

（※２）「でんきサービス」は、口座振替またはクレジットカードによりお支払いが可能です。口座振替またはクレジ

ットカードで、指定した期日までにお支払いいただけない場合は、振込票が発行されます。振込票が発行

された場合、原則として、上記発行手数料を申し受けます。

２． 電気料金計算方法の一部変更

２０２３年５月１日以降に計算される電気料金から、以下のとおり、料金計算方法を一部変更いたします。

力率割引および割

増の廃止

「でんきサービス」の一部動力プランに適用していた力率割引（力率が８５%を上回る場

合は基本料金を５%割引）および力率割増（力率が８５%を下回る場合は基本料金を５%割

増）を廃止いたします。

併せて、同プランにおける基本料金単価を一律５％値下げいたしますので、この変更

によりお客さまの電気料金が値上りすることはありません。

日割計算方法の変

更

現在の電気料金プランに関わらず、電気の供給を開始または廃止した際の電気料金

の日割計算は、料金の算定期間が、当該期間の開始日を含む月の暦日数を５日以上

上回るまたは下回る場合に行うものとします。

３． 電気料金プランの名称変更

２０２３年５月１日から、「でんきサービス」の一部料金プラン名称を、以下のとおり変更いたします。

変更前  変更後

「ｍｙ標準プラン－従量電灯 B（東北）」・

「ｍｙ標準プラン－従量電灯 C（東北）」
「ｍｙ標準プラン（東北）」

「ｍｙ標準プラン－従量電灯 B（東京）」・

「ｍｙ標準プラン－従量電灯 C（東京）」
「ｍｙ標準プラン（東京）」

「ｍｙたっぷりプラン－従量電灯 B（東京）」・

「ｍｙたっぷりプラン－従量電灯 C（東京）」
「ｍｙたっぷりプラン（東京）」

「ｍｙまとめてプラン－従量電灯 B（東京）」・

「ｍｙまとめてプラン－従量電灯 C（東京）」
「ｍｙまとめてプラン（東京）」

「ｍｙ標準プラン－従量電灯 B（中部）」・  「ｍｙ標準プラン（中部）」

「ｍｙ標準プラン－従量電灯 C（中部）」

「ｍｙ標準プラン－従量電灯 B（九州）」・

「ｍｙ標準プラン－従量電灯 C（九州）」
「ｍｙ標準プラン（九州）」

４． お問い合わせ先に関する変更

２０２３年７月１日から、でんきサポートセンターに関して、以下のとおり変更いたします。

変更前  変更後

電話番号：０１２０-５０５-６０７（フリーダイヤル）

受付時間：９時～１７時 20分（毎月第３日曜日、年末年

始を除く）

電話番号：０５７０-０３-８７０４（ナビダイヤル）

IP・国際電話などからは０３-６６２７-４４３９

受付時間：９時～１７時（日曜日および祝日、年末年

始を除く）